

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در اتاق بازرگانی تبریز مطرح کرد؛

ضرورت کاهش ریسک و واگذاری فعالیت‌ها به بخش خصوصی

داریوش اسماعیلی: بسته‌های سرمایه‌گذاری ۳۰ هزار میلیارد تومانی برای استفاده بخش خصوصی تهیه شده است

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: علیرغم اینکه آذربایجان شرقی از جمله استان‌های غنی در حوزه معدن به شمار می‌رود اما کارشناسان اقتصادی معتقدند باید اکتشافات بیشتری در این منطقه انجام شود تا از این طریق، اقتصاد نفتنی جای خود را به اقتصاد معدن بدهد و ضرورت دارد در این زمینه بخش خصوصی به طور جدی وارد عرصه شود.

در همین زمینه، نشست کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز با حضور داریوش اسماعیلی معاون وزیر صمت و رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، نمایندگان و مدیران بخش خصوصی و دولتی آذربایجان شرقی، با محوریت هم‌اندیشی برای حل مشکلات مرتبط با معادن استان و رونمایی از طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف معادن در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

فقط ۲ درصد از ذخایر معدنی کشور اکتشاف شده است

معاون وزیر صمت با تأکید بر نقش مسئولین در ارائه راه‌حل‌های عملیاتی به جای مطالبه‌گری اظهار کرد: مسئولان باید پاسخگو بوده و پیگیر حل مشکلات بخش تولید باشند.

داریوش اسماعیلی به ظرفیت‌های عظیم معدنی ایران اشاره کرد و گفت: ایران با داشتن ۲۷ تریلیون دلار منابع طبیعی و معدنی، پنجمین کشور جهان در این حوزه است، بیش از ۱۴۰۰ میلیارد دلار ذخایر معدنی کشور تنها حدود ۲ درصد یعنی ۲۹ میلیارد دلار اکتشاف شده است.

وی با اشاره به برنامه‌های امسال وزارت صمت اعلام کرد: امسال ۷ برابر سال گذشته پروژه‌های معدنی تعریف شده و در دست اجرا شده است که از این میان، ۶۰ پروژه ویژه آذربایجان شرقی است و یکی از اولویت‌های سازمان اکتشافات معدنی کشور، معدن مس سونگون در آذربایجان شرقی است که اهمیت ویژه‌ای دارد.

معاون وزیر صمت با اشاره به اجرای طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف معادن گفت: اقدامات ما باعث کاهش ۷۰ درصدی ریسک اکتشافات برای بخش خصوصی شده است، لذا هدف ما تنها ارائه گواهی اکتشاف نیست، بلکه کاهش ریسک برای

۳ هزار روستابازار برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی ایجاد می‌شود

مدیرعامل سازمان تعاون روستایی از برنامه‌ریزی برای توسعه ۳ هزار روستابازار و عرضه مستقیم کالاهای اساسی در کشور تا پایان دولت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا طلائی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار کرد: ساختار تعاون روستایی بیش از ۶۰ سال سابقه دارد و نقش آن تصدی‌گری نیست بلکه نظارت و سیاست‌گذاری بر تشکلهایی است که توسط خود کشاورزان و تولیدکنندگان ایجاد شده‌اند.

وی افزود: بر اساس مصوبه مجلس در برنامه هفتم توسعه، دولت مکلف است تا پایان این برنامه سهم تشکلهای بخش کشاورزی را به ۲۰ درصد بازار برساند تا واسطه‌های غیرضروری حذف و هزینه‌ها برای مصرف‌کننده کاهش یابد.

مدیرعامل سازمان تعاون روستایی تصریح کرد: هدف این است که مسیر تولید از مزرعه تا سفره کوتاه شود و تشکلهایی که از دل روستا شکل گرفته‌اند این نقش را ایفا کنند. وزیر جهاد کشاورزی نیز سیاست‌هایی را از ابتدای مسئولیت خود برای این فاصله در پیش گرفته و به تازگی به شکل‌های زیرمجموعه سازمان تکلیف کرده که برای خرید، ذخیره‌سازی و توزیع برنج وارد عمل شوند.

طلائی با اشاره به اینکه کشاورزان تولیدکننده هستند اما تجربه کافی در فروش محصولات ندارند، گفت: روستا بازارها و فروشگاههای تعاون روستایی به‌دلیل اعتمادی که کشاورزان به آنها دارند می‌توانند محصولات را مستقیماً عرضه کنند. محل‌های عرضه سال‌هاست با واسطه‌ها کار کرده‌اند و تغییر آنها دشوار است اما با استفاده از ظرفیت تشکلهای و ایجاد روستا بازارها این مشکل حل خواهد شد.

وی با بیان اینکه تاکنون ۶۴ روستا بازار در کشور به بهره‌برداری رسیده است، اظهار کرد: هدف افزایش بی‌رویه تعداد این بازارها نیست بلکه رساندن کالا در نزدیک‌ترین نقطه به مصرف‌کننده اهمیت دارد. در هفته جهاد کشاورزی امسال ۶۴ روستا بازار از کوه‌های کوچک تا بازارهای ۲۲۰ غره‌ای افتتاح شد. مدیریت این بازارها بر عهده اتحادیه‌های کشاورزی است و غرقه‌ها بدون دریافت هزینه در اختیار آنها قرار می‌گیرد. به گفته مدیرعامل سازمان تعاون روستایی، توسعه این بازارها بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده ادامه خواهد داشت و تا پایان سال ۵۰۰ روستا بازار با ۱۲۰۰ غرقه و تا پایان دولت ۳ هزار روستا بازار با ۲۷۰۰ غرقه به بهره‌برداری خواهد رسید.وی تأکید کرد: این بازارها به‌طور کامل توسط تشکلهای روستایی و با هزینه خود آنها ایجاد می‌شوند و هیچ هزینه‌ای از دولت دریافت نمی‌کنند.



رئیس کل بیمه مرکزی:

مشکلی برای فروش بیمه نامه واگن ها وجود ندارد

رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه این نهاد ناظر به دنبال ارایه نرخ پایه برای انواع بیمه نامه هاست گفت: این موضوع به خریدار کمک می کند تا کمترین و بیشترین خدمات را از شرکت های بیمه دریافت کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، موضوع نرخ گذاری و نرخ شکنی در بازار بیمه کشور یکی از مهمترین اقداماتی است که هر ساله صنعت بیمه بخصوص در حوزه خودرو براساس نرخ دیه اعلامی از سوی قوه قضاییه سعی می کند تا راهکاری برای جبران بخشی از خساراتی که بیمه گزاران متحمل می شوند، بیابند.

از سوی دیگر سندیکاى بیمه گران ایران نیز در ابتدای هرسال نرخ های رشته های مختلف بیمه درمان را نیز با برگزاری جلسات متعدد، مشخص می کند تا وحدت رویه ای در میان شرکت های بیمه در سراسر کشور ایجاد شود و بیمه گزار بتواند براساس فاکتورهای مختلفی که بیمه گر به آنها پیشنهاد می کند، بهترین انتخاب را داشته باشند. بر همین اساس یکی از موضوعاتی که همواره مورد جدل در میان صنعت بیمه بوده است، نرخ شکنی برخی بیمه گزاران بوده که با ارایه قیمت های پایین و غیر واقعی سعی در جذب پرتفوهای مختلف حتی بهرودمداری خواهد رسید.وی تأکید کرد: این بازارها به‌طور کامل توسط تشکلهای روستایی و با هزینه خود آنها ایجاد می‌شوند و هیچ هزینه‌ای از دولت دریافت نمی‌کنند.

بیمه مرکزی نیز به عنوان دستگاه ناظر سعی دارد که با جلوگیری از مدیرانی که سعی دارند تا پرتفوهای بزرگ را با ارایه نرخ های غیر



بخش خصوصی و واگذاری فعالیت‌ها به این بخش است.

اسماعیلی همچنین بر لزوم استفاده از بخش خصوصی در سرمایه‌گذاری تأکید کرد و افزود: برای این منظور بسته‌های سرمایه‌گذاری به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان تهیه شده است.

آذربایجان شرقی از اولین‌ها به مظلوم‌ترین‌ها تبدیل شده است

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به وضعیت نامطلوب صنایع معدنی و فلزی در استان آذربایجان شرقی، از کاهش شدید ظرفیت تولید و مشکلات تأمین انرژی برای صنایع این حوزه انتقاد کرد و گفت: در حال حاضر ۸۰ درصد ظرفیت کارخانه‌های فلزات استان خالی است. ما دیگر استان اولین‌ها نیستیم بلکه به مظلوم ترین استان تبدیل شده‌ایم.

امید اسمعیل ظفر با مقایسه شرایط آذربایجان شرقی با دیگر مناطق کشور افزود: در شهری مانند سیرجان، کارخانه‌های فولاد روزانه ۱۷ کاشن برق دارند و با نهایتاً ۲۰ تا ۳۵ درصد کاهش دیمانند مواجه‌اند، اما در استان ما تنها یک مگاوات برق در

است به طوری که بزرگ‌ترین، شیرین‌ترین و در عین حال تلخ‌ترین موضوع ما در حوزه معادن، مس سونگون است که خاک آن در استان ما می‌خورد و منافعش را دیگران می‌برند.

جعفر محرم‌پور با اشاره به اینکه تاکنون تنها دو همت از منافع این معدن، به آذربایجان شرقی رسیده است افزود: حال و روز تمام صنایع خوب نیست و با مشکلات عدیده‌ای در حوزه برق، آب و نقدینگی مواجه هستند.

وی به تعطیلی‌های گسترده واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: صنایع استان از ۱۳۸ روز گذشته در سال جاری، تنها ۵۸ روز کاری داشته‌اند و بیش از نصف سال تعطیل بوده‌اند لذا در چنین شرایط صحت درباره توسعه، محلی از اعراب ندارد.

محرم‌پور در پایان از کاهش تعداد معادن فعال در استان آذربایجان شرقی از ۴۰۴ معدن فعال به حدود ۲۵۵ معدن خبر داد و تأکید کرد: با تداوم شرایط موجود، عملاً فعالیت معادن در این استان غیرممکن است.

فرآیند ۱۰ ساله سرمایه‌گذاری معدن نیازمند بازنگری است

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، ضمن قدردانی از تلاش‌های اتاق بازرگانی تبریز به عنوان پیشرو در فعالیت‌های اقتصادی استان اظهار کرد: ارزش اقتصادی معدن در کشور به شدت کاهش یافته و معادن مظلوم واقع شده‌اند.

صابر پرنیان افزود: فرآیند سرمایه‌گذاری در حوزه معدن حداقل ۱۰ سال طول می‌کشد تا به نتیجه برسد که این زمان بسیار طولانی است.

وی با تأکید بر اینکه ما در شرایط جنگ، توانستیم ۱۵ هزار تن ارقام اساسی و ماشین‌آلات را که بیش از یک سال در گمرک دیو شده بود، طی دو روز ترخیص کنیم افزود: سوال این است که چرا در شرایط عادی چنین امکانی وجود ندارد.

پرنیان با اشاره به اینکه معادن نیازمند نگاه ویژه و توجه بیشتری هستند خاطرنشان کرد: چرا که مشکلات آنها با سایر حوزه‌ها متفاوت است و انتظار می‌رود صاحب‌نظران و تصمیم‌گیرندگان کشور، جلسات و همفکری‌های گسترده‌ای درباره‌ی وضعیت معدن برگزار کنند.

تحولی جدید

در علوم دامپزشکی کشور



پژوهشگران ایرانی با دستیابی به شیوهای نوین برای درمان زخم‌های پیچیده حیوانات، موفق شدند برای نخستین‌بار در جهان از غشای چربی انسانی برای ترمیم بافت‌های آسیب‌دیده حیوانات استفاده کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرحسن صفری وسطی کلانی، دامپزشک و عضو جامع دامپزشکان، گفت: این پژوهش در راستای توسعه کاربردهای بالینی فناوری‌های ترمیمی انجام شده و دستاوردهای آن، فراتر از انتظارات اولیه بوده است.

وی افزود: در این پروژه، برای نخستین‌بار موفق شدیم پیوند مشتقات بافت از انسان به حیوان انجام دهیم. این نوع انتقال که پیش‌تر صرفاً در مسیر معکوس، یعنی از حیوان به انسان، در برخی پروژه‌های جهانی تجربه شده بود، اکنون به واقعیتی علمی در کشور تبدیل شده است.

این محقق در حوزه دامپزشکی با اشاره به عملکرد موفق این روش در درمان انواع زخم‌های عفونی، سوختگی‌های شدید، زخم‌های دیابتی و زخم‌های فشاری (بستر)، تصریح کرد: این روش نه‌تنها عملکرد ارگان آسیب‌دیده را بازیابی می‌کند، بلکه به حفظ زیبایی و ساختار فیزیولوژیک پوست نیز کمک می‌شود.

کاهش زمان درمان و افزایش کیفیت ترمیم این دامپزشک با اشاره به مزایای زمان‌بندی و اثربخشی این فناوری گفت: بسته به شدت آسیب، مدت‌زمان ترمیم زخم با این روش به‌مراتب کوتاه‌تر از روش‌های سنتی است. برای مثال، زخم‌هایی که به‌طور معمول نیاز به ۳ تا ۴ ماه درمان دارند، با این روش در مدت کمتر از یک ماه با کیفیت بالا ترمیم می‌شوند. او تأکید کرد: در بسیاری موارد، این روش توانسته جایگزین درمان‌هایی شود که پیش‌تر برای بیماران و حیوانات آسیب‌دیده غیرممکن تلقی می‌شدند.

صفری همچنین از پروژه‌ای موازی در حوزه چشم‌پزشکی خبر داد که بر پایه سرمایه‌های انسانی با فرمولاسیون اختصاصی طراحی شده و به‌زودی وارد فاز انتشار علمی خواهد شد. این سرم‌ها در درمان زخم‌های عمیق قرنیه در حیوانات خانگی و آزمایشگاهی نتایج قابل‌توجهی داشته‌اند.

وی با اشاره به تبادلات علمی گسترده این تیم پژوهشی با مراکز بین‌المللی افزود: با وجود محدودیت‌ها، تولید دانش در حوزه دامپزشکی و پزشکی بازساختی همچنان ادامه دارد. ما با پژوهشگران خارجی همکاری مستقیم داریم و در برخی حوزه‌ها، از جمله پزشکی ترمیمی، حتی از بسیاری کشورها جلوتر هستیم.



فکر می‌کنند که شاید هیچ اتفاقی رخ نخواهد داد تا خسارت آن ریسک را پرداخت کنند و می‌گویند «توکل به خدا بنسیم در آینده چی می‌شود» و تنها به فکر جذب پرتفوی زیاد باشند.

رئیس کل بیمه مرکزی تصریح کرد: این موضوع به عنوان معضلی در صنعت بیمه مطرح است و برای کنترل آن روش های مختلفی وجود دارد. در سال های دور می گفتند که حق بیمه بقدر باید باشد و می گفتند حداقل آتش سوزی ساختمان ۱۰۰ میلیون تومان است و نهاد ناظر به شرکت های بیمه می گفت که نباید ۹۹ میلیون تومان بفروشد.

وی خاطرنشان کرد: در طی زمان به اثبات رسیده که نرخ شکنی جواب نمی دهد. البته این اقدام شرکت ها در برخی از موارد آنقدر زیاد رخ داده که حتی نهاد ناظر نمی تواند بر همه قراردادها کنترل داشته باشد و شرکت ها به راحتی آنرا دور می زنند، درنتیجه باید از روش های دیگری را برای کنترل این اقدام استفاده کرد که تحت عنوان توانگری معروف شد.

یادداشت

۱۷ مرداد؛ روز تجدید جدال با نامسئولان!



شهرام صادق زاده
خبرنگار حوزه اقتصادی
شمال غرب کشور

هر سال، روز خبرنگار که فرا می‌رسد مسئولان و مدیران آن دسته از دستگاه‌های اجرایی که در طول سال از پاسخگویی صریح و مسئولانه به خبرنگاران

طفره می‌رفتند شروع به تبریک این مناسبت می‌کنند اما چه فایده! اگر واقعاً ریا و تزویری در میان نباشد باید هر روز سال را روز خبرنگار بداند که همانا خبرنگار نیز برای انعکاس مشکلات مردم و یافتن راهکارهای لازم در حوزه‌های مختلف تلاش می‌کند.

در میان طرح مشکلات ساکنان مناطق شهری و روستایی که از سهل‌انگاری برخی نهاده‌ها و ارگان‌ها نوشت می‌گیرد، هیچگونه قصد و غرضی وجود ندارد اما

از آنجایی که گاها در کشش برخی نامسئولان، ریگ گیر کرده است برای همین، فعالیت پافشارانه و وظیفه ذاتی خبرنگاران در موضوعات حساس را به مُج گیری تعبیر می‌کنند در حالی که این نوع تفکرات را می‌توان زاییده نگرش هزار و سیصد و قدیم دانست.

ما خبرنگاران همواره برای انعکاس مشکلات جامعه جهت بهبود شرایط زندگی مردم، بازگشت کارگران به محل کار، مخالفت با قطع بیمه رانندگان، قالی‌افان، حل معضل ترافیک شهرهای بزرگ، انعکاس عملکرد نادرست برخی از سوداگران محیط زیست، ترویج فرهنگ

صحیح شهرنشینی، حقوق شهروندی و سایر موارد تلاش می‌کنیم گرچه شاید از حداقل شاخص‌ها و امکانات زندگی بهره‌مند باشیم!

در بازه زمانی یک سال اخیر که از روز خبرنگار ۱۴۰۳ تاکنون می‌گذرد دشواری‌های زیادی بر سر راه انتشار اخبار و گزارش‌های متنوع اقتصادی پیش آمد؛ از عدم همکاری برخی ارگان های اجرایی در بسترسازی تهیه گزارش تا تهدید به شکایت و خود شکایت در مورد مسائل کار و کارگری، صنعتی و غیره که همگی نشان می‌دهد اصل جایگاه رسانه و وظیفه خبرنگار در میان برخی مسئولان و تفکر بدنه‌ای دستگاه های اجرایی به درستی تبیین نشده است. در حقیقت، هر یک از مدیران ارشد استان‌های مهم و دخیل در ارزش افزوده کشور در بدو آغاز به کار، قول همکاری و ممنوعیت برخورد با خبرنگاران را می‌دهند اما پس از سپری شدن مدتی کوتاه و به محض اینکه تحلیل‌ها و گزارش های رسانه‌ها در خصوص مواعنی که به توسعه استان‌ها می انجامد منتشر می‌شود خبرنگاران مورد پیگرد قرار می دهند.

به راستی چرا برخی از مدیران اجرایی کشور که اتفاقاً در جایگاه‌های حساس و بدون بهره‌وری هم جا خشک کرده‌اند معنی اصل آزادی بیان رسانه‌ها را هضم نکنند و ندانند که خبرنگار، باید همواره در مسیر انتشار آزاد مطالب و طرح مشکلات مردم گام بردارد که اتفاقاً اگر بعضی از آنها مطرح نشوند امکان مرتفع شدن چالش‌های امروزی وجود ندارد اما متأسفانه مدیران ما عادت کرده‌اند که همه چیز را گل و بلبل جلوه دهند زیرا اگر مشکلات بازگو شوند

شاید به پایین دست‌ها سقوط کنند.

سوءاستفاده از جایگاه اجتماعی خبرنگاران توسط برخی از مدیران ناکارآمد نهاده‌ها و گماشتن آنها در بدنه دستگاه‌های اجرایی کار به جایی نمی‌برد که هیچ، بلکه مقام و منزلت واقعی خبرنگاران را نیز زیر سوال می‌رود و متأسفانه این روال نامتناسب با روح خبرنگاران ماجراجو، همانا از عدم برنامه‌ریزی وزارتخانه متولی راویان حقیقت حکایت دارد که می‌بایست با تقویت اقتصاد و معیشت خبرنگاران، مانع تغییر رویه درباره بیان واقعیت‌ها گردند.

کمبود و گرانی نهاده دامی نتیجه ناکارآمدی است



مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: ناکارآمدی مسئولان متولی بازار نهاده‌های دامی سبب شده تا دامدار در تأمین نهاده با مشکل مواجه باشد و تبعات آن در ماه‌های آتی در بازار گوشت نمود پیدا خواهد کرد.

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران درباره وضعیت بازار نهاده‌های دامی به خبرنگار مهر گفت: در حال حاضر نهاده دامی به میزان مورد نیاز در بازار موجود نیست و این امر سبب شده تا قیمت انواع نهاده‌های دامی از جو تا سویا روند افزایشی داشته باشد.

وی افزود: کاربند نبودن مدیران وزارت جهاد کشاورزی دلیل این معضل در بازار نهاده دامی و در ادامه در بازار فرآورده‌های گوشتی است.

این مسئول صنفی تصریح کرد: من به عنوان یک دامدار که سال‌ها در این حرفه فعالیت دارم، با نگاه به آسمان می‌دانم وضعیت هوا امروز برای دام چگونه است. قطور می‌شود که مدیران وزارتخانه مسئولیت قبول می‌کنند اما نمی‌دانند مثلاً برای این فصل، کشور به چه میزان نهاده دامی نیاز دارد؟

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی کشاورزی دامداران ایران با اشاره به ثبت سفارش امسال نهاده دامی، عنوان کرد: ثبت سفارش زمانی باز شد که در روسیه محصولی برای خرید وجود نداشت.

وی با گلایه از عدم آگاهی مدیران بالادست از این اطلاعات ضروری، ادامه داد: فصل برداشت جو در روسیه که بخشی زیادی از نیازمندی بازار داخل از این کشور تأمین می‌شود، به تازگی آغاز شده است. امروز ثبت سفارش شود محصول ۴۰ روز تا ۴ ماه آینده وارد کشور می‌شود.

عالی در پایان گفت: ناکارآمدی مسئولان متولی بازار کالاهای اساسی از جمله نهاده‌های دامی، باعث شده تا امروز دامدار در تأمین نهاده با مشکل مواجه باشد و گندم را جایگزین جو کند. تبعات این مسئله هم در ماه‌های آتی در بازارهای فرآورده‌های دامی، نمود پیدا خواهد کرد.

لغو محدودیت ویرایش کد تعرفه ثبت سفارش پس از تخصیص ارز



سامانه جامع تجارت از لغو محدودیت ویرایش کد تعرفه ثبت سفارش (در سطح ۴ رقم) پس از دریافت تخصیص ارز خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام وزارت صنعت معدن و تجارت، محدودیت اعمال شده بر روی ویرایش کد تعرفه‌های ثبت سفارش پس از دریافت تخصیص ارز برای ثبت سفارش‌های رویه بازرگانی که قبلاً از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۵ در سامانه جامع تجارت اعمال شده بود، لغو گردید.

لازم به توضیح است که محدودیت مذکور از تاریخ ۱۴۰۴/۶/۱۵ مجدداً بر روی «پرونده‌های ثبت سفارش رویه بازرگانی» اعمال خواهد شد.

از این رو از تاریخ ۱۴۰۴/۶/۱۵ کاربران پس از دریافت تخصیص ارز (برای پرونده‌هایی که دارای حالت ثبت سفارش غیر از «باز تولید خود» و «مواد اولیه و ماشین‌آلات خط تولید-دارای جواز تأسیس» هستند) صرفاً می‌توانند در صورتی تعرفه ثبت سفارش خود را ویرایش نمایند که ۴ رقم کد تعرفه جدید با ۴ رقم کد تعرفه قبیل از ویرایش کاربر یکسان باشد.